
VÝCVIKOVÝ DEN
Dne 4.9. 2021 se uskutečnil klubový výcvikový den KKMPL v Pracech u Brna v místní honitbě. 
Sešla se početná skupina loveckých seveřanů - 6 KMP, 6 REL, 4 ZSL, od štěňat, psů, kteří finišují 
přípravu na zkoušky, až po dospělé zkušené psy. Po zahájení a seznámení s programem jsme se 
přesunuli do honitby, kde bylo připraveno 6 šlapaných stop a v okolí chaty se vyzkoušely všechny 
stěžejní disciplíny zkoušek BZH a ZVVZ, včetně vyhánění zvěře z houštin. Pod dohledem 
zkušených rozhodčích z výkonu - manželů Leopoldových - měli přítomní možnost vyslechnout si 
hodnocení svých svěřenců jako při zkouškách a vytknuté nedostatky docvičit před nadcházejícími 
ostrými zkouškami. Během celého dne jsme se v přátelské atmosféře bavili o všech možných 
problémech při chovu a výcviku psů a účastníci si snad odnesli cenné rady do dalšího výcviku. Po 
ukončení lesní části nácviku jsme se přesunuli zpět na základnu, kde si mohli všichni psi vyzkoušet 
obůrku s černou zvěří. Tato akce určitě splnila svůj účel a pokud bude zájem, určitě budeme tyto 
dny pořádat dále. 


